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Na okładce wykorzystano zrzuty ekranowe z serwisów 
crimi.pl i Elektroniczna Mapa Sytuacji w Warszawie

Od 1 maja mieliśmy mieć elektroniczny dostęp do wszyst-
kich urzędów. Termin minął i nic. Niektórzy tłumaczą, iż ko-
deks postępowania administracyjnego nie pozwala wysyłać 
decyzji i postanowień drogą elektroniczną. Wprawdzie z in-
nych ustaw można wnioskować, że prawo dopuszcza taką 
możliwość, ale coś musi być na rzeczy, skoro rząd przygoto-
wuje nowelizację kpa w tym zakresie. Pewne jest jedno: za 
niewywiązywanie się z przepisów nie ma żadnej kary.

A jak jest w naszej branży? Administracja geodezyjna oferuje 
e-usługi w bardzo skromnym zakresie. Brakuje i rozwiązań sys-
temowych, i widoków na nie. GeOPOrTAl.GOV.Pl, który już 
dawno mógł być naszym oknem na świat, wegetuje, kompromi-
tując nas na tle zagranicznych geoportali. Pojedyncze światełka 
w tunelu są głównie zasługą komputerowych zapaleńców w sa-
morządach. Motorem postępu są też producenci oprogramowa-
nia, co wyraźnie pokazały obrady V Podlaskiego Forum GIS. 
Ale, jak napisał niedawno w GeODeCIe jeden z nich, jeszcze 
nikt nie wymyślił technologii publikacji szaf z papierem.

Według GUS ponad połowa naszych gospodarstw domo-
wych nie ma dostępu do internetu. Jesteśmy na końcu euro-
pejskich statystyk. W tym samym czasie w USA rozważany 
jest projekt zapewnienia wszystkim Amerykanom bezpłatne-
go dostępu do szerokopasmowego internetu. Szef Federalnej 
Komisji Łączności proponuje, by w przetargu na kolejne czę-
stotliwości radiowe wpisać obowiązek przeznaczenia przez 
operatora pewnej części pasma na darmowy internet. Na razie 
szefowa Komitetu Komunikacji elektronicznej Anna Streżyń-
ska obiecuje rozważyć takie rozwiązanie także w Polsce. 

Internet od dawna nie jest już zabawką, tylko ważnym i, 
co istotne, tanim narzędziem rozwoju cywilizacyjnego. Jeśli 
Polska koniecznie musi być w ogonie państw pod względem 
dostępu do sieci, to może przynajmniej geodezja nie musi zaj-
mować ostatniego miejsca w elektronicznym udostępnianiu 
danych?

KATARZYNA PAKuŁA-KWIECIńSKA

NA e-KOńCu

FO
T.

 A
B


